
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Serrinha

PORTARIA 62/2020 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 31 de

agosto de 2020

Alterar a composição do Núcleo Ar�culador de Projetos e Ações

em Gestão de Coopera�vas do IF Baiano, Campus Serrinha.

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE  DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS SERRINHA, no uso de suas atribuições legais

delegadas pela Portaria n°1.471 de 04 de junho de 2018, publicada no D.O.U de 05 de junho de

2018, CONSIDERANDO:

O teor do processo nº 23790.250656.2020-70, datado de 24 de Agosto de 2020; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Alterar a composição do Núcleo Ar�culador de Projetos e Ações em Gestão de

Coopera�vas, designado por meio da Portaria nº 60/2020 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 20 de

agosto de 2020.

Art. 2º - Incluir a discente Alaine Oliveira Damião, membro, Matrícula n° 20190002880.

Art. 3º - O Núcleo Ar�culador de Projetos e Ações em Gestão de Coopera�vas passa a vigorar com

a seguinte composição:

 

Nome Cargo
Função no

Núcleo
Matrícula/SIAPE

Geusa da Purificação Pereira
Professora Subs�tuta

EBTT
Membro 1825703

Heron Ferreira Souza Professor EBTT Membro 1733279

Márcia Eliana Mar�ns Professora EBTT Coordenadora 3034233

Márcio Rodrigo Caetano de

Azevedo Lopes 
Professor EBTT

Vice-

Coordenador
1320578



Maria Auxiliadora Freitas

dos Santos

Professora EBTT Membro 1038536

Matheus Sales Saturnino Discente Membro 20201SER07GT0011

Alisson Lima Rodrigues Discente Membro 20190002942

Ana Paula Gomes de Jesus Discente Membro 20190002479

Cledson Santos de Souza Discente Membro 20190002380

Elaine de Lima Santos Discente Membro 20190003028

Elbia Santos Cunha Discente Membro 20190002890

George Freitas Santos Discente Membro 20190002540

Glauciane Pereira dos Santos Discente Membro 20190002924

Italla Mirlana Carvalho

Ferreira
Discente Membro 20190005944

Meire Ane de Lima Costa Discente Membro 20190005354

Tais Fugêncio Tito Discente Membro 20190002272

Társyla Meireles da Silva Discente Membro 20190003046

Adeilma Porcino de Araújo Discente Membro 20180004710

Cín�a Silva Queiroz Discente Membro 20180004774

Eliana Teixeira da Silva Discente Membro 20180004836

Elisabeth dos Santos Teixeira Discente Membro 20180004845

Maria Clara Aparecida do

Rosário Santos
Discente Membro 20180004961

Alaine Oliveira Damião Discente Membro 20190002880

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leandro dos Santos Damasceno, DIRETOR - CD2 - SER-DG, em 31/08/2020 13:43:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

97796

04b62a8ea6

Estrada Vicinal de Aparecida, S/N, Bairro Aparecida, SERRINHA / BA, CEP 48700-000

Fone: None


	Documento assinado eletronicamente por:

